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مهمترین اقدامات معاونت بیمه‌ای سازمان تأمین‌اجتماعی

ارائه خدمات در 70 بيمارستان ملکی
گـزارش

بخـش درمـان سـازمان تأمین‌اجتماعـی در   
عرصـه بـازار سلامت بـه عنـوان بزرگتریـن 
خریـدار و دومیـن تولیدکننـده درمـان پس 
از وزارت بهداشـت، درمـان و آموزش پزشـکی بـوده و ارائه 
خدمـات درمانی را از سـال 1368 بـا تصویب قانـون الزام و 
با بهره‌گیـری از امکانات مراکز درمانی ملکـی خود در قالب 
خدمـات درمـان مسـتقیم و خریـداری خدمـات از مراکـز 
درمانـی طرف ‌قرارداد در قالب خدمات درمان غیرمسـتقیم 
انجام می‌دهد. روش درمان مسـتقیم با اسـتفاده از امکانات 
درمانـی سـازمان اعم از ملکـی و اسـتیجاری و روش درمان 
غیر‌مسـتقیم از طریـق خرید خدمت از گروه‌های پزشـکی، 
مؤسسـات تشـخیصی و درمانـی خصوصـی، دولتـی و 

دانشگاهی ارائه می‌شود. 	
به گزارش اداره ‌کل روابط عمومی سازمان تأمین‌اجتماعی، 
در ایـام‌الله دهـه مبـارک فجـر و سـالروز پیـروزی انقلاب 
شـکوهمند اسلامی اقدامـات و عملکـرد معاونـت درمـان 

سـازمان تأمین‌اجتماعـی را مـرور می‌کنیـم.
در حـال حاضـر شـبکه گسـترده ارائـه خدمـات درمـان 
مسـتقیم شـامل 78 بیمارسـتان )70 بیمارسـتان ملکـی 
و هشـت بیمارسـتان تحـت پوشـش هلدینـگ درمـان(، 
پنـج مرکز جراحـی محدود سـرپایی و 310 مرکـز درمانی 
سـرپایی بـه بیـش از 43 میلیـون نفـر بیمـه شـده تحـت 
پوشـش درمـان خدمـات رایـگان ارائـه می‌دهنـد و آنهـا را 
در برابـر مخاطـرات مالـی ناشـی از هزینه‌هـای کمرشـکن 
و فزاینـده خدمـات درمانـی محافظت می‌‌کننـد. در بخش 
درمـان غیرمسـتقیم نیـز از طریـق عقـد قـرارداد بـا حدود 
50 هـزار و 685 مرکزدرمانی دولتی و غیردولتی در سـطح 
کشـور، تلاش شـده تـا سـطح مطلوبـی از دسترسـی بـه 
خدمـات تشـخیصی، بهداشـتی و درمانـی مـورد نیـاز را با 
حداقـل مشـارکت مالـی مسـتقیم، بـرای بیمه‌شـدگان 

تأمین‌اجتماعـی فراهـم کنـد. 

خلاصه‌ای از آمار عملکرد معاونت درمان در 
6 ماهه اول سال 1400 

در شـش ماهـه اول سـال جـاری مراکـز درمانـی بسـتری 
ملکـی بـا در اختیـار داشـتن 8 هـزار و 995 تخـت فعـال 
بسـتری بـه بیـش از 370 هـزار بیمـار خدمـات بسـتری و 

جراحـی ارائـه کرده‌انـد. 
در همیـن بـازه زمانـی بیـش از 25 میلیون ویزیت توسـط 
پزشـکان در مراکـز درمانـی ملکـی صـورت پذیرفتـه و 29 
میلیون خدمات سـرپایی تشـخیصی درمانی نیز به بیماران 

در شـش ماهـه اول سـال جاری ارائه شـده اسـت. 

1- مراکز درمانی ملکی
- حـوزه درمان مسـتقیم با تعداد 385 مرکـز درمانی ملکی 
شـامل: 70 بیمارسـتان، پنج مرکز جراحی محـدود و 310 
درمانـگاه و پلی‌کلینیک خدمات درمانی را به بیمه‌شـدگان 

عزیـز ارائه کرده اسـت.
- بیـش از 54 میلیـون )54،638،085( مراجعـه سـرپایی 
اعـم از خدمـت ویزیـت و خدمـات تشـخیصی، درمانـی به 
مراکـز درمانـی ملکـی در شـش ماهـه اول سـال 1400 

صـورت پذیرفتـه اسـت.
- بیـش از 29 میلیـون ویزیـت سـرپایی، مشـتمل بـر 

پزشـک عمومـی، 5،035،652  ویزیـت   18،881،029
ویزیت پزشـک متخصـص و 603،048،1 ویزیت، در مراکز 

درمانـی ملکـی انجـام شـده اسـت.
بیمـاران  98.5درصـد  سـرپایی  خدمـات  بخـش  در   -
و در بخـش بسـتری نیـز 88.6 درصـد مشـمول بیمـه 

نـد.  بوده‌ا عـی  جتما مین‌ا تأ
- تعـداد 8 هـزار و 995 تخت فعال بسـتری در شـش ماهه 
اول سـال 1400 در بیمارسـتان‌ها و مراکز جراحی محدود 

سـرپایی در اختیار بیماران قرار داشـته اسـت.
- تعـداد 373 هـزار و 491 نفـر در شـش ماهـه اول سـال 
جـاری در بیمارسـتان‌ها و مراکـز جراحی محدود بسـتری 

و خدمـات دریافـت کرده‌انـد.
- تعـداد 176 هزار و 835 مـورد جراحی در مراکز بسـتری 

در شـش ماهـه اول انجام پذیرفته اسـت.
- تعـداد 52 هـزار و 671 زایمـان در شـش ماهه اول سـال 
جـاری در 61 بیمارسـتان ملکـی انجـام پذیرفته اسـت که 

43.6 درصـد آنهـا بـه روش سـزارین بوده اسـت.
- بالـغ بـر 11 هـزار و 79 مـورد آنژیوگرافی عـروق کرونر به 
صورت سرپایی و بسـتری در بیمارسـتان‌های ملکی دارای 

بخـش کت‌لب صـورت پذیرفته اسـت.
- تعـداد 441 هزار و 829 مراجعه بـه 44 مرکز دارای واحد 
سـی تـی اسـکن در مراکـز درمانی در شـش ماهـه صورت 
پذیرفتـه که بـه ازای این مراجعـات تعداد 532 هـزار و 93 
مـورد سی‌تی‌اسـکن انجـام شـده اسـت و میانگیـن مـوارد 

انجـام شـده برابر بـا 1.2 مورد محاسـبه می‌‌شـود.
- بـه طور متوسـط در هر نسـخه دارویی سـرپایی میانگین 
اقلام تجویز شـده برابر با 3.2 قلـم و در هر پرونده بسـتری 

این شـاخص برابر بـا 2.7 قلم دارویی ثبت شـده اسـت.
- بـه طـور متوسـط در هر نسـخه سـرپایی میانگیـن اقلام 
تجویـز شـده در آزمایشـگاه برابـر بـا 5.6 مـورد و در هـر 
پرونـده بسـتری این شـاخص برابـر با پنـج مـورد آزمایش 

ثبت شـده اسـت.
- تعـداد 68 هـزار و 876 مراجعـه بـه 16 مراکـز درمانـی 
دارای واحـد )MRI( در شـش ماهـه سـال صـورت پذیرفته 
 )MRI( کـه به ازای ایـن تعداد مراجعه 87 هـزار و 342 مورد
انجـام شـده و میانگین موارد بـه ازای یک مراجعـه به واحد 

مذکور 1.26 محاسـبه شـده اسـت.
- پذیـرش و ارائـه خدمـات کلینیکـی، پاراکلینیکـی و 
بسـتری بـه بیـش از 262 هـزار بیمـار بسـتری مبتلا بـه 
بیمـاری ویـروس کرونـا از بهمن‌مـاه سـال 1398 تـا پایان 
آبان‌مـاه سـال 1400 در مراکـز درمانـی ملکـی کـه از این 
تعـداد بیمـار، بیـش از 219 هـزار نفـر )84 درصـد( از آنها 

یافته‌انـد. بهبـود 

2- مراکز طرف قرارداد
- بـه منظـور بهره‌منـدی بیمـاران از مراکـز طرف قـرارداد، 
تأمین‌اجتماعـی  غیر‌مسـتقیم سـازمان  درمـان  بخـش 
بـا عقـد قـرارداد بـا بیـش از 50 هـزار )50685( مرکـز 
تشـخیصی درمانی به منظـور ارائه خدمت به بیمه‌شـدگان 
تأمین‌اجتماعـی در شـش ماهـه اول سـال 1400 اقـدام 

کـرده اسـت.
مراجعـه سـرپایی  میلیـون   148 از  بیـش  پذیـرش   -
)148،164،225( از مراکـز درمانی طرف قرارداد در شـش 

ماهـه اول سـال 1400
- پذیـرش بیـش از 1.5 میلیـون پرونـده بسـتری )یـک 
میلیـون و 717 هزار و 520( از مراکـز درمانی طرف قرارداد 

در شـش ماهه اول سـال 1400

3- شوراهای پزشکی و کمیسیون‌های 
پزشکی 

 فاصلـه درصـد از‌کار‌افتادگـی کلـی اسـتان نسـبت بـه 
میانگیـن کشـوری - شـش ماهـه اول سـال 1400 

 تعـداد ازکارافتـاده کلـی در کمیسـیون پزشـکی بـدوی 
جهـت بیمه‌شـده اصلـی 4 هـزار و 960

 تعـداد آراء نهایـی صـادر شـده جهـت بیمـه شـده اصلی 
12 هـزار و 635

 درصـد ازکارافتادگی اسـتان نسـبت به تعـداد آراء نهایی 
صادر شـده 39.25

 فاصلـه درصد اسـتراحت پزشـکی تأیید شـده شـوراهای 
پزشـکی - شـش ماهه اول 1400 

 جمـع روز اسـتراحت‌های مطرح شـده 4 میلیـون و 513 
هزار و 697 

 مجمـوع روز اسـتراحت‌های تأییـد شـده 3 میلیـون و 
831 هـزار و 753 

 درصد اسـتراحت پزشـکی تأیید شده شـوراهای پزشکی 
به میانگین کشـوری 84.89 

 آمار اداره شـوراها و کمیسـیون‌های پزشکی – شش ماهه 
اول سال00 14 

 23 هـزار و 407 تعـداد درخواسـت‌های وصولـی در 
بـدوی پزشـکی  کمیسـیون‌های 

تعـداد درخواسـت‌های وصولـی در  5 هـزار و 820   
تجدیدنظـر پزشـکی  کمیسـیون‌های 

 85 هزار و 984 تعداد مراجعان به شوراهای پزشکی
 258 هـزار و 205 تعـداد مراجعـان بـه پزشـکان معتمـد 

بررسـی‌کننده اسـتراحت پزشـکی و اورتـوز و پروتـز
 32 هـزار و 84 تعـداد متقاضیـان معاینـات بیمه‌هـای 

خـاص

آمار عملکرد تیم‌های کارشناسی ماده )90( 
‌و تفاهمنامه‌های منعقده با بخش خصوصی

-6 ماهه اول سال 1400
بـه منظـور نظـارت بـر عملکـرد پزشـکان انجام‌دهنـده 
سـازمان،  بیمه‌شـدگان  م  اسـتخدا بـدو  ینـات  معا
پزشـکان  بـا  اسـتان‌های کشـور  مدیریت‌هـای درمـان 
خوشـنام دارای مجـوز انجـام معاینـات سلامت شـغلی از 
وزارت بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی تفاهمنامـه 
انجام معاینات بدو اسـتخدام بیمه‌شـدگان تأمین‌اجتماعی 
را منعقـد کرده‌انـد و در حـال حاضـر شـعب سـازمان 
تأمین‌اجتماعـی مکلفنـد صرفـاً معاینـات بدواسـتخدام 
انجام شـده توسـط پزشـکان دارای تفاهمنامه با سازمان را 

مـورد پذیـرش قـرار دهنـد.
برنامه‌های حوزه درمان با رویکرد 

تحول‌محور
معاونـت درمـان سـازمان تأمین‌اجتماعـی بـر اسـاس 
اهـداف دولـت سـیزدهم و همچنیـن سـند اسـتراتژیک 
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یادداشت

بی‌تردید پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن‌ماه 
ســال 1357 نقطه‌عطفی در تحقق عدالت 
اجتماعی در تاریخ معاصر به شــمار می‌رود. 
برقراری عدالــت اجتماعی نیز در اصل )29( 
قانون اساسی )برخورداری از تأمین‌اجتماعی 
از نظــر بازنشســتگی، بیــکاری، پیــری، 
ازکارافتادگی، بی‌سرپرستی، درراه‌ماندگی، 
حوادث و ســوانح، نیاز به خدمات بهداشتی 
درمانی و مراقبت‌های پزشکی به صورت بیمه 
و غیره، حقی است همگانی...( به زیبایی بیانگر 
اهداف جامعه اسلامی در قبال مردم است که 
ولی‌نعمتان سازمان تأمین‌اجتماعی محسوب 
شده و پاسخگویی به درخواست‌ها و نیازهای 
ایــن عزیزان که عمدتاً از اقشــار زحمتکش 
جامعــه بوده و نقــش بســزایی در پیروزی 
انقلاب ایفا کردند، از اولویت بالایی برخوردار 
است. ســازمان تأمین‌اجتماعی نیز با علم به 
این موضوع و به منظــور تکریم ارباب‌رجوع، 
کاهش مراجعات حضــوری و ایجاد وحدت 
رویه بر پاسخگویی دقیق، شفاف و نظام‌مند 
به ذی‌نفعان پرشــمار خود که بیش از نیمی 
از جمعیت ایران اســامی را در‌بر می‌گیرد، 
تأکید ورزیده و با ایجاد ساختارهای مدون و 
مدرن ارتباطی از طریق تبیین و پیاده‌سازی 

درگاه‌های ارتباطی متنــوع از جمله: مرکز 
تماس 1420، سامانه پیامکی 10001420، 
پورتال )tamin.ir.1420( و پست الکترونیک 
)tamin.ir@1420( بــه صورت شــبانه‌روزی 
پاسخگوی مشکلات و سؤالات بیمه‌شدگان 
محترم است. بخش مشــاوره‌های حضوری 
مستقر در ادارات کل و شعب بیمه‌ای سراسر 
کشــور نیز به عنــوان یــک درگاه ارتباطی 
جهت عزیزانی کــه امکان بهره‌گیری از دیگر 
درگاه‌هــای ارتباطی الکترونیــک را ندارند 
پاسخگوی کلیه مراجعان بوده که در افزایش 
رضایت ذی‌نفعان از خدمات ســازمان نقش 
بسزایی ایفا کرده اســت. با توجه به اقدامات 
ارزشــمند ســازمان در ارائــه غیرحضوری 
خدمات و پیاده‌سازی پروژه نسخه الکترونیک 
و از طرفــی وجــود خیل عظیــم مخاطبان 
سازمان، بســتر پاســخگویی به واحدهای 
ستادی و اجرایی سراسر کشور تعمیم یافته تا 
پاسخگویی صحیح و دقیق به درخواست‌ها در 

چارچوب زمانی مشخص میسر شود.
 نظرســنجی و رضایت‌ســنجی از خدمت 
گیرنــدگان نیــز در ارتقاء کمــی و کیفی 
خدمــات و افزایش رضایــت جامعه تحت 
پوشش دارای اهمیت فراوان بوده و تحلیل 
بازخوردهای دریافتــی در بازه‌های زمانی 
مشخص با بهره‌گیری از مراجع برون‌سازمانی 
متخصــص در این امر و ارائــه نتایج حاصله 
به مدیریت عالی ســازمان جهت مشارکت 
نظرات ذی‌نفعــان در تصمیمات متخذه از 
اولویت‌های کلان سازمان به شمار می‌رود. در 
پایان اشعار می‌دارد بر اساس بررسی‌داده‌های 
دریافتی از ســامانه )CRM( در شش ماه اول 
ســال جاری، بالغ بر یک میلیــون و 900 
هزار تماس با درگاه‌های ارتباطی ســامانه 
)CRM( صورت پذیرفته کــه 80 درصد آن 
از طریــق مرکز تمــاس 1420، 16 درصد 
مشــاوره‌های حضوری و 4 درصد نیز سایر 
درگاه‌های ارتباطی از جمله سامانه پیامکی 

10001420، پورتال و‌... بوده است.

محمد‌باقر دشتگرد
 مدیرکل ارتباطات و نظارت مردمی 
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یادداشت

از آن زمان که پرچم انقلاب اسلامی بر بلندای 
جهان به اهتزاز درآمد؛ با دو بال سبز و سرخ 
عطیه: »و نرید ان نمن علی‌الذین استضعفوا 
فی‌الارض و نجعلهم ائمه و نجعلهم الوارثین«. 
)القصصص/5( را همچو عطیه‌ای آســمانی 
پیش روی ملت ایران و آزادیخواهان جهان 

قرار داد. 
ارمغانی کم‌نظیر که ملــت ایران مفتخر به 
میزبانی آن رویداد تاریخ‌ســاز شــده و تمام 
جبهه باطل می‌کوشد تا این سند افتخار را از 

این ملت بستاند. 
همکاران گرامی

انقلاب اســامی به عنوان یکی از مهمترین 
مقدمات ظهور در دهه پنجم از حیات خود 
با هجمه‌ها و آسیب‌هایی روبه‌روست که آحاد 

ملت را به پاسداری و صیانت فرا‌می‌خواند.
- دشمن در تلاش است که مردم را از انقلاب 

و استقلال پشیمان کند.
- ســرمایه امید و انتظار ملــت را به یأس و 

سرخوردگی مبدل سازد.
- آرمان دشمن، ناکارآمد‌ســازی و ناتوانی 

دستگاه اجرایی و خدمتگزاران ملت
- او؛ جز از راه ترویج فســاد در همه ابعادش و 
به‌ویژه فساد اداری و اقتصادی راهی بر غلبه بر 

انقلاب نمی‌بیند.
- می‌دانــد که وحــدت و انســجام ملت و 

خدمتگزارانش سدی پولادین است.
- او بــه یاد مــی‌آورد که انقــاب با حضور 

عطيه‌اي آسماني
 براي آزاديخواهان جهان

مســئولانه مردم و مســتظهر به ارتش 20 
میلیونــی و اطلاعــات 30 میلیونــی تمام 
دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی اورا به خاک 

مذلت نشاند.
- او می‌داند که دستاوردهای راهبردی ملت 
ایران معادلات و محاسبات ملت‌های جهان را 

متحول خواهد کرد.
خواهران و برادران عزیز

برکسی پوشیده نبود و نیست که نبرد حق علیه 
باطل به مرحله سرنوشت‌سازی رسیده است و 
جبهه مقاومت می‌کوشد تا با سامان یافتن در 
تراز تمدن نوین اسلامی زمینه را برای ظهور 
خورشــید ولایت و امامت ذخیره عظمای 
خلقت فراهم سازد؛ آرمانی که انقلاب اسلامی 

ملت ایران، گلی از آن گلستان بود.
فرهیختگان ارجمند

سنت الهی بر نصرت حق خواهان قرار گرفته و 
پیروزی مستضعفان پایان محتوم تاریخ است، 
حال این ماییم که در معبر انتخابیم، این عرصه 
محدودیت را درمی‌نوردد و هرکس را به اندازه 
ظرفیت و بضاعت‌اش بهره‌مند می‌سازد. پس 
ای منتخبان این مأموریت سترگ؛ به هوش 
باشــید که مأموریت امروزین مــا ناکامی و 
شکست جهانی اســتبداد و طاغوت جهانی 
است پس باید برای چنین رسالتی مهیا شد. 

من ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره رهبر 
کبیر انقلاب اســامی امــام خمینی )ره( و 
شهدای این مســیر پرافتخار به‌ویژه سردار 
ســپهبد حاج قاسم ســلیمانی و ابومهدی 
المهندس و همچنین شــهدای سلامت که 
فداکارانه از جمعیــت به‌مثابه یکی از ارکان 
منافع حیاتی کشور، محافظت کرده و جان 
خود را در ایــن راه نثار کردند؛ برای همه این 
ستارگان سپهر شــهادت علو درجات را آرزو 
کرده و فرا‌رسیدن طلوعی دیگر از فجر انقلاب 
را به محضر بقیه‌الله‌الاعظم )عج( و نایب برحق 
ایشان امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( و عموم 
همکاران که در سلســله خادمان ســامت 
مجاهدت می‌‌کنند، تبریک عرض کرده و از 
درگاه پروردگار بی‌همتا عزت و ســربلندی 
یکایک خدمتگزاران جمهوری اسلامی ایران 

را مسألت می‌‌دارم. 
انقلاب‌تان مهدوی و عزت‌تان مستدام باد.

علی محمودی
 مشاور مدیرعامل و مدیرکل 

حراست سازمان تأمین‌اجتماعی

نقطه‌عطف در تحقق 
عدالت اجتماعی 
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